
 
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

 
   Libero Consorzio Comunale di Ragusa    

 

AREA DELLE OPERE PUBBLICHE - Determinazione n. 139 del 13-03-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 
 

COPIA 

 

AREA DELLE OPERE PUBBLICHE 
 
 

DETERMINAZIONE 

R.G. n. 139 del 13-03-2024 

N. Settore 16 Data emissione 13-03-2024 

 
 

Oggetto: 

Atto unico (art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023) per l'affidamento 
diretto, ai sensi dellart. 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 36/2023, per 
laffidamento dei lavori di riparazione del Porter Piaggio in dotazione 
agli operai comunali targato EA874MX Liquidazione CIG B0657E9976 

 
La sottoscritta Arch. Sofia Berritta legittimata all'adozione del presente provvedimento in esecuzione 

del Decreto Sindacale n. 1 del 15.01.2024 con la quale è stata nominata Responsabile dell'Area delle 

Opere Pubbliche ed assegnate le relative funzioni dirigenziali; 

 

DATO ATTO che ai fini dell’adozione del presente provvedimento non sussistono cause di 

incompatibilità di cui alla vigente normativa ed in particolare per quanto attiene al codice di 

comportamento e alla normativa anticorruzione e che parimenti non si trova in conflitto di interesse con 

riferimento alla normativa vigente, relativa alla prevenzione della corruzione. 

 

PREMESSO che: 

- i conducenti del furgone Porter Piaggio targato EA874MX, hanno segnalato un guasto all’impianto 

frenante dell’autoveicolo con conseguente fermo dello stesso; 

- con determina n.92 del 19.02.2024 del registro generale è stata impegnata la somma di € 602,80 IVA 

compresa al cap. 575 cod. bil. 01.02-1.03.02.09.001 imp.85 del 20.02.2024 per la copertura finanziaria 

dei lavori di riparazione di cui sopra affidati alla ditta Autoservizi SNC di Arcieri Paolo e Filippo con 

sede in Monterosso Almo Viale Giovanni XXIII n. 149 n. P.Iva 01072680886; 

- la Ditta ha eseguito i lavori così come preventivato e nel rispetto di quanto disposto dal responsabile 

del procedimento; 

 

VISTA la fattura n. 3-24 del 01.03.2024 pervenuta al Comune in data 04.03.2024 prot. 1945 di € 

602,80 IVA compresa; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta Autoservizi di Arcieri Paolo e Filippo, come da 

DURC prot. INPS n. 40118512 del 12.03.2024 con validità al 10.07.2024; 

 

VISTA la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini della copertura 

ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTI 

- il vigente regolamento di contabilità per quanto compatibile con il nuovo sistema contabile armonizzato; 



AREA DELLE OPERE PUBBLICHE - Determinazione n. 139 del 13-03-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

- il D.Lgs. 36/2923; 

- il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D. Lgs n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all.4/2);  

- il vigente regolamento di contabilità; 

- la L.R. 12/2023 di recepimento del nuovo Codice dei Contratti Pubblici; 

- l'O.A. EE. LL. della Regione Siciliana, nonché la legislazione vigente; 

- lo Statuto Comunale; 

Per i motivi in premessa esplicitati e qui integralmente richiamati 

DETERMINA 

- Di Liquidare la somma di € 602,80 IVA compresa a favore della ditta Autoservizi SNC di Arcieri 

Paolo e Filippo, con sede in Monterosso Almo in Viale Giovanni XXIII n. 149, P.Iva 01072680886, per i 

lavori di sostituzione degli elementi dell’impianto frenante del Porter Piaggio in dotazione agli operai 

comunali targato EA874MX; 

- Di dare atto che la somma di € 602,80 IVA compresa come sopra determinata risulta impegnata con 

Determina Dirigenziale n. 92 del 19.02.2024 del registro generale al cap. 575 cod. bil. 

01.02-1.03.02.09.001 imp. 85 del 20.02.2024; 

- Di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio di Previsione e con i vincoli di finanza pubblica; 

- Di trasmettere il presente provvedimento: 

-all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria e ad 

eseguire il mandato a favore della ditta Autoservizi di Arcieri Paolo e Filippo; 

-al Responsabile dell’Area Affari Generali per l'inserimento nella raccolta generale e per la 

pubblicazione per giorni 15 interi e consecutivi sul sito informatico dell’ente in applicazione della 

normativa vigente; 

Il presente provvedimento comportante impegno di spesa diviene esecutivo con l’apposizione del Visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del comma 5 dell’art. 153 del D.Lgs 

267/2000. 

 
 
 

IL RESPONSABILE AREA 
F.to  Sofia Berritta 

 
 
  



AREA DELLE OPERE PUBBLICHE - Determinazione n. 139 del 13-03-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n. 48/91 
e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime parere 
Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto riportata. 
 
 

 

Liquidazione provvisoria N.   107 del 12-03-2024 

Su Impegno N.    85 del 20-02-2024 a Competenza  approvato con Atto n.      8 DET. AREA DELLE OPERE PUBBLICH del 
19-02-2024 avente per oggetto Atto unico (art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023) per laffidamento diretto, ai sensi dellart. 50, comma 
1, lettera a) del D.Lgs. 36/2023, dei lavori di riparazione del Porter Piaggio targato EA874MX, in dotazione agli operai comunali. 
Impegno spesa, e affidamento - CIG B0657E9976 
CIG B0657E9976 

5° livello 01.02-1.03.02.09.001  Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine 
pubblico 

Capitolo        575 / Articolo       
SPESE VARIE AUTOMEZZI COM.LI 

Causale Atto unico (art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023) per laffidamento diretto, ai sensi dellart. 50, comma 1, lettera 
a) del D.Lgs. 36/2023, per laffidamento dei lavori di riparazione del Porter Piaggio in dotazione agli operai 
comunali targato EA874MX Liquidazione CIG B0657E9976 

Importo Euro 602,80 

 
 

Liquidazione N.   101 del 13-03-2024 

Su Impegno N.    85 del 20-02-2024 a Competenza  approvato con Atto n.      8 DET. AREA DELLE OPERE PUBBLICH del 
19-02-2024 avente per oggetto Atto unico (art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023) per laffidamento diretto, ai sensi dellart. 50, comma 
1, lettera a) del D.Lgs. 36/2023, dei lavori di riparazione del Porter Piaggio targato EA874MX, in dotazione agli operai comunali. 
Impegno spesa, e affidamento - CIG B0657E9976 
CIG B0657E9976 

5° livello 01.02-1.03.02.09.001  Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine 
pubblico 

Capitolo        575 / Articolo       
SPESE VARIE AUTOMEZZI COM.LI 

Causale Atto unico (art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023) per laffidamento diretto, ai sensi dellart. 50, comma 1, lettera 
a) del D.Lgs. 36/2023, per laffidamento dei lavori di riparazione del Porter Piaggio in dotazione agli operai 
comunali targato EA874MX Liquidazione CIG B0657E9976 

Importo Euro 602,80 

 

 
LÌ, 13-03-2024 IL RESP. AREA EC. FINANZIARIA 
 F.to  Maria Rita Morello 

 
************************ 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi 
rimarrà fino al 28-03-2024.    
 
Lì, 13-03-2024 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to Maccarrone Agata 

 


